[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей от 25.11.2010 № 46 «Об утверждении Порядков расчета размера платы граждан за коммунальные услуги  в 2011 году,
размера платы за содержание и ремонт муниципального жилого фонда, ставок найма муниципального жилого помещения»
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района
от 27.04.2011г.

          В соответствии с постановлениями Правительства Ярославской области от 23.12.2010 года № 993-п «Об утверждении Порядка приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с приказом департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 11.10.2010 № 88»,  от 15.04.2011 № 242-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 23.12.2010 № 993-п», протестом прокуратуры Гаврилов-Ямского района от 15.04.2011 № 7.3/2011 и руководствуясь статьей  22 Устава Гаврилов – Ямского муниципального района,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района  РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению Собрания представителей от 25.11.2010  № 46 и читать их в новой редакции (Приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6).

2. Решение опубликовать в официальном печатном издании и разместить в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2011года.

Глава Администрации
муниципального района                                                        Н.И.Бирук
от 27.04.2011
№ 15

Приложение 1

к решению Собрания

представителей

Гаврилов-Ямского

муниципального района

от  27.04.2011 № 15
Порядок расчета размера платы граждан городского поселения Гаврилов-Ям, Великосельского, Шопшинского,
Митинского сельских поселений за услугу отопление на 2011 год

Pку 2011= (Ред.ку 2010 х К) х Vку2011 ,

 где:

Pку 2011- размер платы граждан за услугу отопление в месяц в 2011 году;

Р ед.ку 2010- размер платы граждан за единицу  услуги отопление в месяц в  2010 году (Гкал);

K - значение  критерия доступности на коммунальную услугу отопление  , установленное постановлением Правительства Ярославской области от 23.12.2010 № 993-п;

Vку 2011- объем потребления услуги отопление  в 2011 году, определяемый на основании действующего законодательства.
Приложение 2

к решению Собрания

представителей

Гаврилов-Ямского

муниципального района

от   27.04.2011  № 15
Порядок расчета размера платы граждан городского поселения Гаврилов-Ям, Великосельского сельского поселения

за услугу горячее водоснабжение на 2011 год

Pку 2011= (Ред.ку 2010 х К) х Vку2011 ,

 где:

Pку 2011- размер платы граждан за услугу горячее водоснабжение в месяц в 2011 году;

Р ед.ку 2010- размер платы граждан за единицу  услуги горячее водоснабжение  в месяц в  2010 году (куб.м.);

K - значение  критерия  доступности на коммунальную услугу горячее водоснабжение  , установленное постановлением Правительства Ярославской области от 23.12.2010 № 993-п;

Vку 2011- объем потребления услуги горячее водоснабжение в 2011 году, определяемый на основании действующего законодательства.
Приложение 3

к решению Собрания

представителей

Гаврилов-Ямского

муниципального района

от   27.04.2011   № 15
Порядок расчета размера платы граждан
Заячье-Холмского, Митинского сельских поселений

за услугу холодное водоснабжение на 2011 год

Pку 2011= (Ред.ку 2010 х К) х Vку2011 ,

 где:

Pку 2011- размер платы граждан за услугу холодное водоснабжение в месяц в 2011 году;

Р ед.ку 2010- размер платы граждан за единицу  услуги холодное водоснабжение в месяц в  2010 году (куб.м.);

K - значение  критерия доступности на коммунальную услугу холодное водоснабжение  , установленное постановлениями Правительства Ярославской области от 23.12.2010 № 993-п и от 15.04.2011 №242-п

Vку 2011- объем потребления услуги холодное водоснабжение  в 2011 году, определяемый на основании действующего законодательства.
Приложение 4

к решению Собрания

представителей

Гаврилов-Ямского

муниципального района

от   27.04.2011    № 15
Порядок расчета размера платы граждан городского поселения Гаврилов-Ям, Великосельского, Шопшинского сельских поселений

за услугу холодное водоснабжение на 2011 год

Pку 2011= Vку 2011х TPCO 2011,

где:

Pку 2011- размер платы граждан за услугу холодное водоснабжение в месяц в 2011 году;

Vку 2011- объем потребления услуги холодное водоснабжение в  20011 году, определяемый на основании действующего законодательства;

TPCO 2011- тариф на услугу холодное водоснабжение , установленный ресурсоснабжающей организации на 2011 год в соответствии с действующим законодательством.

Приложение 5

к решению Собрания

представителей

Гаврилов-Ямского

муниципального района

от   27.04.2011    № 15
Порядок расчета размера платы граждан

Митинского сельского поселения
за услугу водоотведение и очистка сточных вод на 2011 год

Pку 2011= (Ред.ку 2010 х К) х Vку2011 ,

 где:

Pку 2011- размер платы граждан за услугу водоотведение и очистка сточных вод  в месяц в 2011 году;

Р ед.ку 2010- размер платы граждан за единицу  услуги водоотведение и очистка сточных вод  в месяц в  2010 году (куб.м.);

K - значение критерия доступности на коммунальную услугу водоотведение и очистка сточных вод  , установленное постановлением Правительства Ярославской области от 23.12.2010 № 993-п;

Vку 2011- объем потребления услуги водоотведение и очистка сточных вод в 2011 году, определяемый на основании действующего законодательства.
Приложение 6

к решению Собрания

представителей

Гаврилов-Ямского

муниципального района

от  27.04.2011   № 15
Порядок расчета размера платы граждан городского поселения Гаврилов-Ям, Великосельского, Заячье-Холмского,
Шопшинского сельских поселений

за услугу водоотведение и очистка сточных вод на 2011 год

Pку 2011= Vку 2011х TPCO 2011,

где:

Pку 2011- размер платы граждан за услугу водоотведение и очистка сточных вод в месяц в 2011 году;

Vку 2011- объем потребления услуги  водоотведение и очистка сточных вод в  20011 году, определяемый на основании действующего законодательства;

TPCO 2011- тариф на услугу водоотведение и очистка сточных вод , установленный ресурсоснабжающей организации на 2011 год в соответствии с действующим законодательством.